2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

4 августа 2009 года                        г. Георгиевск                                     № 319-30

Об условиях приватизации арендуемого недвижимого имущества (нежилых помещений №№ 2-4), располо​женного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тургенева, 7, находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска, с использованием преимущественного права на его приобретение

Рассмотрев представленные Главой города Георгиевска материалы, руководствуясь Федеральными законами от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 99-кз «Об установлении предельного значения площади арендуемого имущества и срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ставропольского края или муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края», Порядком приватизации муниципального имущества города Георгиевска, утверждённым решением Думы города Георгиевска от 20 июня 2006 года № 535-52, прогнозным планом (программой) приватизации объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности города Георгиевска, на 2009 год, утверждённым решением Думы города Георгиевска от 19 декабря 2008 года № 240-23, в соответствии со статьёй 70 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума города Георгиевска
РЕШИЛА:

1. Разрешить приватизацию недвижимого имущества (нежилых помещений №№ 2-4), находящегося в муниципальной собственности города Георгиевска, располо​женного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Тургенева, 7, общей площадью 31,0 кв. м, путём предоставления преимущественного права приобретения нежилых помещений №№ 2-4 обществу с ограниченной ответственностью «Эпсилон-М» по рыночной цене.

2. Утвердить нормативную цену недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 527000 (пятьсот двадцать семь тысяч) рублей, равной рыночной стоимости, определённой независимым оценщиком.
3. Утвердить цену продажи недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 527000 (пятьсот двадцать семь тысяч) рублей, равной рыночной стоимости, определённой независимым оценщиком.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации города (Харибова), являющемуся уполномоченным на проведение процедуры приватизации органом осуществить мероприятия, связанные с приватизацией недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​стоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и фи​нан​сам (Худик), правовым вопросам (Аршинова) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.
Председатель Думы

города Георгиевска

         Л.А. Козина